
COMUNE DI SADALI 
Provincia del Sud Sardegna 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Numero  54   Del  05-12-18  
 

 Reg. generale 474 
 

COPIA 

 

PREMESSO CHE:  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 23.11.2018 è stata autorizzata la 

sottoscrizione del contratto decentrato integrativo 2018, avvenuta in data 05.12.2018; 

 

- il citato contratto, sottoscritto in data odierna, prevede, tra l’altro, di avviare le 

procedure per l’eventuale riconoscimento di progressioni economiche orizzontali sulla 

base dei principi dettati dall’art. 23 del D.lgs. n. 150/2009 e s.m.i. e del C.C.D.I. 2016-

2018 sottoscritto in data 30.12.2016; 

 

PREMESSO CHE  occorre approvare il Bando per l’attribuzione della progressione 

economica orizzontale in favore di un numero non superiore a 2 dipendenti 

appartenenti alle categorie A e C presenti nel’Ente, aventi titolo a partecipare;  

 

DATO ATTO: 

• Che il C.C.D.I. Parte Normativa al capo VII art.18, stabilisce i criteri generali per 

la disciplina delle progressioni economiche della carriera e che l'allegato I 

stabilisce la Metodologia; 

• Che nel C.C.D.I. Parte Economica dell'anno 2018 contenente la ripartizione 

delle risorse del fondo risorse decentrate è stata stabilita una somma 

complessiva di euro 1300 come budget da destinare alle progressioni 

economiche dei dipendenti appartenenti alla categoria A e alla categoria C; 

• Che la valutazione, secondo il criterio di selezione previsto dal Contratto 

Collettivo Decentrato Integrativo per il triennio 2016-2018 Parte Normativa 

capo VII art.18, sarà la prestazione resa nel biennio 2016-2017 da ciascun 

dipendente, non essendo state effettuate le valutazioni relative all’anno 2015; 

 

VISTO il bando allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

 

DATO ATTO che il termine stabilito nel bando per la presentazione delle domande è il 

15.12.18; 

 

VISTI:  

- il CCNL 31 marzo 1999;  

- l’art. 35 del CCNL 22 gennaio 2004;  

- lo Statuto Comunale;  

- il d.lgs. n. 267/2000;  

Oggetto: SELEZIONE INTERNA PER L'ATTRIBUZIONE DELLA PROGRESSIONE 
ECONOMICA ORIZZONTALE - DECORRENZA ECONOMICA 01 GENNAIO 
2018 



DETERMINAZIONI UFFICIO AMMINISTRATIVO n.54 del 05-12-2018 COMUNE DI SADALI - Pag. 2 

 

- il contratto decentrato integrativo normativo per il triennio 2016/2018, sottoscritto 

in data 30.12.2016;  

- il contratto decentrato integrativo economico per l’anno 2018, sottoscritto in data 

05.12.2018;  

- il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 27 del 27.12.2017  

- il Decreto del Sindaco n.2 del  01.03.2018 , con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Amministrativo e Sociale. 

 

 

 

 

DETERMINA 

Per le ragioni suesposte, di approvare il Bando e modulo di domanda per le 

progressioni economiche orizzontali con decorrenza 01.01.2018 allegato al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale. 

  

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to D.SSA LAPILLO LINDA 
 

 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 si appone il visto di regolarità 
contabile  attestante la copertura finanziaria.  
 
in data 05-12-2018 
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
    F.to Masala Stefano 

 

 
 

in data 05-12-18 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
- Sindaco 
- -Segretario comunale 
- Responsabile del Servizio Finanziario 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to D.SSA LAPILLO LINDA 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente determinazione viene iniziata oggi, 05-12-018 la pubblicazione all’Albo Pretorio 
per rimanervi otto giorni consecutivi. 
 

F.to Il Messo Comunale 


